
1

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ

54-1

BRNO 2013



2

PŘEHLED VÝZKUMŮ

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 54
Volume 54

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady
Head of editorial board  Pavel Kouřil

Redakční rada   Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
    Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor
Editor in chief   Petr Škrdla

Výkonná redakce
Assistant Editors  Jiří Juchelka, Soňa Klanicová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová, 
    Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba
Executive Editors, Typography Alice Del Maschio

Software
Software   Adobe InDesign CS5

Fotografi e na obálce  Putna kultury s MMK nalezená v Popůvkách u Brna (okr. Brno-venkov)
Cover Photography  Moravian Painted Ware culture vessel found at Popůvky u Brna (Dist. 
    of Brno-venkov)
 
Adresa redakce
Adress    Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
    Královopolská 147
    612 00 Brno
    IČ: 68081758
    E-mail: pv@arub.cz
    Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk
Print    Azu design s.r.o.
    Bayerova 805/40
    602 00 Brno
 

ISSN 1211-7250
MK ČR E 18648
Vychází dvakrát ročně
Vydáno v Brně roku 2013
Náklad 400 ks
Časopis je na seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR.
Copyright ©2013 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. and the authors.   



206

Zprávy o výzkumech za rok 2012: Doba železná

Resumé
Zástřizly (Kroměříž Dist.). „Záviška“. There was 

a settlement of the La-Tène period excavated during a re-
scue excavation in 2012.

ZLÍN (K. Ú. MALENOVICE, OKR. ZLÍN)
„Mezicestí“, Hleděnovský potok. Platěnická kultu-

ra, doba laténská. Sídliště/kulturní vrstva. Záchranný 
výzkum.

Během záchranného archeologického výzkumu při 
rozšiřování silnice 1/49 (bližší popis výzkumu v kapi-
tole Neolit) bylo v trati „Mezicestí“ odkryto množství 
zahloubených objektů platěnické kultury. Jedná se větši-
nou o klasické jámy kruhového půdorysu, jejichž výplň 
mnohdy byla tvořena nahromaděnou mazanicí, uhlíky 
a keramikou. Několik objektů této kultury bylo zkoumá-
no také v trase přeložky Hleděnovského potoka.  

Z mladší doby železné byly zachyceny pouze tři ob-
jekty s poměrně nevýrazným materiálem umožňující 

pouze rámcové datování do mladší doby laténské. Počet-
ná kolekce keramiky byla získána také z kulturní vrstvy.

Ivan Čižmář

Resumé
Zlín (Kataster Malenovice, Bez. Zlín). „Mezicestí“, 

Hleděnov Bach. Platěnice Kultur, Latènezeit. Siedlung/
Kulturschicht. Rettungsgrabung.

ZNOJMO (OKR. ZNOJMO)
„U pramenů“. Horákovská kultura. Sídliště. Zá-

chranný výzkum.

V průběhu prací na 7. části II stavby znojemského 
obchvatu (napojení na jihlavskou silnici) se podařilo 
odkrýt dvě zahloubené chaty z doby železné. Obě měly 
čtvercový půdorys se stranami 3 až 3,5 m. Byly mělce za-
hloubeny do zvětralého skalnatého podloží. Tyto zemnice 
doplňovaly ještě tři oválné sídlištní jámy stejného stáří.

David Humpola

Resumé
Znojmo (Bez. Znojmo), U pramenů. 

Horákov Kultur. Siedlung. Rettungsgrabung.

Obr. 10. Zlín-Malenovice. Zásobní jáma za-
hloubená do chaty z doby laténské.
Abb. 10. Zlín-Malenovice. Vorratsgrube 
vertiefte in die latènzeitliche Hütte.

Obr. 11. Zlín-Malenovice. Pohled na plochu 
výzkumu. 
Abb. 11. Zlín-Malenovice. Ansicht auf die 
Grabungsfl äche.




